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2” CICLO DE QUIMICAS ESP. QUIMICA INDUSTRIAL 

ASIGNATURA 

OPERACIONES BASICAS 

INGENIERIA DE LA RE.ACCION 
QUIMICA 

OPTIMIZACION DE PROCESOS 

ECONOMIA 

AMPLIAClON QUIMICA ORGANICA 

METALURGIA 

HORAS 
SEMANALES 

10 

QUIMICA INDUSTPJAL 6 

DESARROLLO DE PROYECTOS 

Procesos quimlcu-industriales. 
Higiene y Seguridad Industrial. 
Industrias AgroaIimentarias. 

Operaciones de Separación. 
Proyectos. 

ANALISIS INDUSTRIAL Quimica Analítica en Ia Industria 
Agroalimentaria. 
Quimica Analitica Medmambiental 

Temmtecnia 

5.5. 
55 
6 

7.5 
6 

6 

TERMODINAMICA APLICADA ALA 3 
INGENIEPJA QUIMICA 

ELECTRICIDAD APLICADA ALA 
INGENIERIA QUIMICA 

RESISTENCIA DE MATERIALES 3 

INSTRUMENTACION Y CONTROL 3 

G 

6 

Electrotecma. 8 

6 

6 

INGENIERIA BIOQUIMICA 3 

P.ADIOQUIMICA 5 

Matenales en Ingeniería Quimica. 

Control e Instrumentación de Procesos 
Químicos. 
Teoria de Sistemas Automáticos de Control. 

Biorreactores 

Crkditos libre cc&guraaón II optativas de otros 
titulos. 

6 

7 

15 

OTA. 
Esta tabla de convahdacmncs se mantendrá vigente hasta el curso 1996-97 I~C!“SIVC 
Para la aplicacióu de las convalidaciones y re%oIucibn de 10s casos no contemplados en esta tabla se creará en Ia Unmcrsldad 
de Granada un” Comisión Especitica. 

CONVALIDABLE POR 

Operaciones Básicas de flujo de fluidos. 
Operaciones básicas de transmisión de calor. 
Expenmenlaclón en Ingenieria Quimtca II y III. 

Cin6ica Química Aplicada. 
Reactores químicos. 

SimuIación y Optimización de Procesos Químicos 
Investigaci6n Operativa 

Economia y OrgauizacMn IndustriaI. 

Ctiitos libre configuración u optativas de otros 
til”Ios. 

Crkhtos libre confíguraci6n u optativas de otros 
titu1os. 

CREDITOS 

6 
5 
18 

6 
7.5 

6 
4.5 

6 

12 

15 


